



مه شنبه 09 اردیبهشت 1393 - 07:24

[720 نفر محکوم به اعدام 491 نفر حبس ابد](#)

روز گذشته 720 نفر از اعضا و حامیان اخوان المسلمین از جمله «محمد بدیع»، رهبر این جریان از سوی دادگاه جنایی مصر به مرگ محکوم شدند.

انتقام از انقلابیون مسلمان مصر

[720 نفر محکوم به اعدام 491 نفر حبس ابد](#)

روز گذشته 720 نفر از اعضا و حامیان اخوان المسلمین از جمله «محمد بدیع»، رهبر این جریان از سوی دادگاه جنایی مصر به مرگ محکوم شدند.

دیروز دادگاه جنایی «المنیا» 37 نفر از زندانیان عضو اخوان المسلمین را به اتهام «آتش زدن یک اداره پلیس و کشته شدن یک افسر پلیس» به اعدام محکوم کرد. این دادگاه همچنین اعلام کرد، 683 نفر دیگر از اعضا و هواداران اخوان المسلمین را نیز برای گرفتن تایید حکم اعدامشان به مفتی مصر ارجاع داده 491 نفر را هم به حبس ابد محکوم کرده است. ساعاتی از انتشار این خبر نگذشته بود که شبکه تلویزیونی «سی ان ان» از تایید حکم اعدام این 683 نفر خبر داد تا بدین ترتیب خبر احکام انتقامجویانه کودتاچیان تحت حمایت غرب، همچون بمب تبدیل به تیتز نخست همه رسانه‌های جهان شود.

نکته قابل تامل این که نام «محمد بدیع» رهبر اصلی اخوان المسلمین نیز در میان این اعدامی‌ها دیده می‌شود. ماه مارس نیز 529 نفر از اخوانی‌ها به مرگ محکوم شدند اما مخالفت‌ها باعث کاهش تعداد افراد اعدامی شده و اجرای آن را تاکنون به تعویق انداخته است.

بیشتر این افراد در جریان تحصن معروف میدان‌های رابعه‌العدویه و النهضه که طی آن 500 نفر به دست نیروهای امنیتی کشته شدند، دستگیر شده بودند، حاکمان نظامی مصر پس از کودتا علیه تنها دولت قانونی و غیرنظامی مصر یعنی دولت «محمد مرسی»، از سوی کشورهای غربی مورد حمایت قرار گرفتند.

به اعتقاد کارشناسان احتمال اجرایی شدن این احکام ضعیف است چرا که به احتمال زیاد، صدور چنین احکامی با هدف ایجاد رعب و وحشت در میان باقیمانندگان این جریان اسلامگرا صورت گرفته است.

مصر طی چند هفته آینده شاهد برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود که خروجی آن رهبر کودتاچیان یعنی ژنرال «عبدالفتاح السیسی» است.

از طرفی، اجرای چنین احکامی، بی‌شک با اعتراض‌های گسترده جهانی روبه‌رو خواهد شد و مصر امروز، شرایط تحمل تبعات اجرای چنین احکام جنون‌آمیزی را ندارد.

صدور احکام به این سنگینی آن هم برای آتش زدن یک اداره پلیس و کشته شدن یک افسر پلیس، چیزی نیست جز یک «انتقام» گیری.

روز گذشته خبرهایی نیز از محاکمه غیرعلنی «محمد مرسی»، رئیس‌جمهور سابق مصر به همراه 35 تن دیگر به اتهام «جاسوسی» منتشر شد. به گزارش تسنیم، دادستانی مصر پیشتر پرونده این افراد را به اتهام جاسوسی به نفع سازمان‌های خارجی با هدف ارتکاب اقدامات تروریستی در کشور، افشای اسرار دفاعی برای یک کشور خارجی، کمک مالی به تروریست‌ها، و آموزش‌های نظامی در جهت اهداف سازمان بین‌المللی اخوان المسلمین، به دادگاه جنایی ارجاع داده بود.

20 متهم این پرونده از جمله «محمد مرسی» رئیس‌جمهور برکنار شده مصر، «محمد بدیع» رهبر کل اخوان المسلمین در زندان به سر می‌برند و 16 متهم دیگر نیز فراری هستند که دادستانی خواستار دستگیری فوری این افراد شده است.

«مرسی» علاوه بر جاسوسی با اتهامات دیگری از جمله فرار از زندان «وادی النطرون» و کشتار معترضان در مقابل کاخ ریاست‌جمهوری الاتحادیه نیز روبه‌رو است.

خبر دیگر اینکه، به رغم مخالفت‌های گسترده اخوانی‌ها، کمیته عالی انتخابات مصر دیروز رسماً نامزدی «السیسی» و

«صباحي» را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، این کمیته روز گذشته اعلام کرد، مدارک ارائه شده از سوی این دو کاندیدای ریاست جمهوری را دریافت کرده است.

دبیرکل کمیته عالی انتخابات ریاست جمهوری مصر این را هم گفت که هرکس در انتخابات شرکت نکند و آن را تحریم کند 500 پوند مصري جریمه خواهد شد!

دیروز دانشجویان مصري نیز در دانشگاه «اسیوط» مصر تجمع کردند و خواستار آزادی همکلاسی‌های خود شدند.

این دانشجویان در اعتراض به نامزدی السیسی، رهبر کودتای نظامی مصر برای انتخابات ریاست جمهوری دستگیر شده‌اند. مصر پنجم و ششم خردادماه شاهد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود.

اخوان المسلمین این انتخابات را تحریم کرده است.